CN-SIFPM

Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa

( Demonstrativo Financeiro Empenhado - Mensal

Em 31/07/2023

CONAM

RECETITA

DESPESA

ORCAMENTARIA

Receitas Correntes

impostos,

taxas e contribuicoe

contribuicoes

receita patrimonial
transferencias correntes
outras receitas correntes

Receita de Capital
transferencias de capital
outras receitas de capital

Deducoes de Receitas
deducoes por restituicoes
deducoes por descontos concedi
deducoes p/o fundeb

TOTAL DA RECEITA ORCAMENTARIA

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS

Transferencias Financeiras
transf de outras obrigacoes recebidas

62.379.

2.556

7.874.
180.119.
7.538.

5.347
4

-173
-118
-20.502

161

222,78
.233,52
843,37
415,04
380,97

.477,32
.074,03

.600,00
.533,56
.477,16

.547,72

260.

-20.

245.

468.

.351.

794.

025.

095,68

551,35

610,72

036,31

ORCAMENTARIA
Funcoes de Governo

essencial a justica
administracao
seguranca publica
assistencia social
saude
educacao
cultura
urbanismo
habitacao
saneamento
gestao ambiental
industria
comercio e servicos
transporte
desporto e lazer

TOTAL DA DESPESA ORCAMENTARIA

161.

547,72

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS

Transferencias Financeiras
transf de outras obrigacoes concedidas

3.588.
. .235,49
9.114.
16.894.
99.957.

136.595

888

-

WP
©
o
N

9.041.

420,63

763,97
420,42
756,57

.411,63
2.404.
31.679.

184,94
101,61

.692,04
.553,93
.609.
.855.
.998,02
.971.
.164.

124,72
178,40

995, 65
896,52

673,43

373.536.734,54

9.041.673,43




CN-SIFPM

Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa

( Demonstrativo Financeiro Empenhado - Mensal
Em 31/07/2023

CONAM

RECETITA

DESPESA

EXTRA-ORCAMENTARIA

empenhos a pagar do exercicio
depositos a curto prazo
consignacoes

credores diversos

realizavel a curto prazo

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR

Disponivel

caixa geral
bancos conta movimento
bancos conta vinculada

170.514.249,58
9.240,45
16.554.314,28
74.618,94
310.224,59

0,00
23.331.852,06
101.107.283,14

187.462.647,84

124.439.135,20

EXTRA-ORCAMENTARIA

restos a pagar de exercicios findos
depositos a curto prazo
consignacoes

credores diversos

realizavel a curto prazo

SALDO P/ EXERCICIO SEGUINTE

Disponivel

caixa geral
bancos conta movimento
bancos conta vinculada

58.648.194,51
15.212,34
16.580.463,35
67.160,94
299.215,56

75.610.246,70

0,00

34.965.060,60

63.934.651,80
98.899.712,40

TOTATL

557.088.367,07

TOTATL

557.088.367,07

POA , 16 de AGOSTO de 2023

TANIA NASCIMENTO CASTOR
CHEFE DO DEPTO DE CONTABILIDADE
CPF-067.046.588-74

SERGIO RUIZ ARMILIATO
SECRETARIO DA FAZENDA
CPF-057.116.458-70

MARCIA TEIXEIRA BIN DE SOUSA
PREFEITA MUNICIPAL
CPF-057.785.568-96




